

Studieförbundet Bilda

Policy för tillgänglighet

Inledning och bakgrund till policy för tillgänglighet

Studieförbundet Bildas verksamhet vilar på folkbildningens grundsyn. Verksamheten är fri och frivillig och öppen för alla oavsett bakgrund och utbildning.

Verksamheten ska värna mångfalden och ett demokratiskt arbetssätt, stärka livslångt lärande och kulturell verksamhet samt stimulera ett aktivt kunskapsökande. Det stärker individens möjlighet att påverka både sin livssituation och samhällsutvecklingen. I Bildas folkbildningsverksamhet är också mötet mellan människor viktigt. Det är i det ömsesidiga erfarenhetsutbytet och i den gemensamma reflektionen som de verkliga bildningsprocesserna äger rum.

Statens syfte med stöd till folkbildningen är att

1. stödja verksamhet som bidrar till att stärka och utveckla demokratin,
2. bidra till att göra det möjligt för en ökad mångfald människor att påverka sin livssituation och skapa engagemang att delta i samhällsutvecklingen,
3. bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja bildnings- och utbildningsnivån i samhället,
4. och bidra till att bredda intresset för och öka delaktigheten i kulturlivet.

Studieförbundens verksamheter är öppna för alla. Studieförbunden ska arbeta aktivt för att utveckla verksamheten så att den är tillgänglig för personer med funktionsnedsättning* och i behov av särskilt stöd.

Alla deltagare ska erbjudas lika möjligheter till studier och att påverka utformningen av verksamheten.

För att främja tillgängligheten och mångfalden i verksamheten vill och förväntas vi arbeta med attityder och skapa mötesplatser där en mångfald av människor kan arbeta och/eller utvecklas tillsammans, på lika villkor.

I propositionen 2013/14:172, ”Allas kunskap – allas bildning” beskrivs att Folkbildningen kan nå ännu fler människor och bidra till ett öppet och tolerant samhällsklimat.

För att Bilda ska möta de förväntningar som staten har genom bidragen till studieförbunden behöver Bilda (och andra studieförbund) aktivt arbeta med att öka tillgängligheten för fler, d.v.s. att en mångfald av människor kan ta del av folkbildningen. Förutom personer med funktionsnedsättningar förväntas studieförbunden vara tillgängliga bl. a för personer med låg utbildningsbakgrund, personer som står långt från arbetsmarknaden, minoritetsgrupper, personer som inte tidigare deltagit i folkbildningsverksamhet och personer som är nya i Sverige.

*Funktionsnedsättning definieras som nedsättning av en fysisk, psykisk eller intellektuell funktionsförmåga. Källa: Socialstyrelsens termbank (socialstyrelsen.se)

Arbete med tillgänglighet har tydliga kopplingar till vårt arbete med att förebygga risken för diskriminering. De **sju diskrimineringsgrunderna** som beskrivs i Diskrimineringslagen 2008:567 är kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning, ålder.

Policy för tillgänglighet

Bildas personal ska vara medveten om och ha kompetens i frågor kring tillgänglighet samt förmåga att identifiera och förebygga fördomar för att främja lika behandling.

Bildas grundläggande cirkelledarutbildning ska baseras på studieförbundens pedagogik utgår från; alla människors lika värde, alla människors rätt till demokratisk delaktighet, erfarenhetsbaserat lärande med stort deltagarinflytande.

I Bilda ska tillgänglighetsperspektivet finnas med i planering, i beslut och verksamhetsprocesser. Det gäller i allt arbete, både internt och när vi samverkar med medlemsorganisationer, samverkansparter och andra.

En aspekt av tillgänglighet är att anpassa med hänsyn till allergier. Internt i Bilda har vi därför en allergipolicy med en generell inriktning och vi gör ytterligare lokala anpassningar vid behov.

Pedagogik, metodik och studiematerial ska, med hänsyn tagen till vad som är praktiskt och rimligt anpassas efter deltagarnas speciella situation och förutsättningar.

I Bilda ska vi använda ett språkbruk som ökar inkluderingen. Vi försöker undvika ordval (t ex facktermer och interna förkortningar) som kan försvåra förståelsen.

Mångfald är kännetecknande för folkbildningen. Bilda ska sträva efter att motverka segregering bl. a genom att deltagare med olika förutsättningar, t ex olika kognitiva förutsättningar, skall kunna delta i samma verksamheter.

Personer med funktionsnedsättning ska kunna besöka Studieförbundet Bilda vilket innebär att de egna verksamhetslokaler som används ska vara tillgängliga för alla.

Bildas kontor och verksamhetslokaler ska kunna fungera som arbetsplats för personer med funktionsnedsättning.

Vid intern och extern kommunikation och marknadsföring ska Bilda i största möjliga utsträckning ta hänsyn till inkludering och tillgänglighet, bl. a med hänsyn till funktionsnedsättningar samt de som inte behärskar svenska språket fullt ut.

Bilda ska kontinuerligt följa upp vilka målgrupper vår verksamhet når och vilka vi inte når och därefter göra handlingsplaner för hur vi bättre når fler målgrupper.

Som ett stöd i vårt arbete gällande tillgänglighet tar vi, i enlighet med diskrimineringslagen, regelbundet fram planer för lika rättigheter och möjligheter i Studieförbundet Bilda.

/AI 2018-12-07

